MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

INSTITUTO DE COMPUTAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS(AS) PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO PARA O

INSTITUTO DE COMPUTAÇÃO

EDITAL nº 01/2023

O Instituto de Computação, da Universidade Federal da Bahia, torna público o resultado

final do processo seletivo para contratação de estagiários para o Instituto. Foram analisadas

as competências e habilidades requeridas, o desenvolvimento do currículo e histórico escolar

do(a) discente e o interesse e disponibilidade para realizar as tarefas que lhes forem

confiadas. A listagem apresenta a relação nominal dos estudantes selecionados, por ordem de

classificação, considerando a nota final obtida.

Os candidatos aprovados fora das vagas previstas no edital podem ser, eventualmente,

chamados no surgimento de novas vagas .

COM - Gestão da Comunicação

Candidato Nota Final Resultado

Ciro Garcez dos Santos Sacramento 8,25 Selecionado

Glenda Silva Morais 8 Aprovado

DES - Design e Produção de Conteúdo

Candidato Nota Resultado

Carlos Henrique Reis 9,0 Selecionado

Vitor Carlos Coroa Xavier 8,5 Aprovado

Kalil Seixas Lustosa 8,25 Aprovado

Maria Karoline Barbosa de Jesus 7,5 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

INSTITUTO DE COMPUTAÇÃO

Lourdes Maria Soares Santos 7 Aprovado

NAGP - Gestão Pedagógica

Candidato(a) Nota Final Resultado

Cristiano Costa Oliveira 9 Selecionado

Ana Luiza da Silva Santos 8,25 Aprovado

Suely Oliveira De Menezes 8,2 Aprovado

Greiciele São Pedro da Silva 8,15 Aprovado

Pedro Souza Passos 8,15 Aprovado

Ana da Silva Soares 8,1 Aprovado

Ana Clara Cerqueira Santos de Souza 8 Aprovado

Luiza Bispo dos Santos 8 Aprovado

Erilane Paiva Santana 8 Aprovado

Laiane Rodrigues Pereira 7,8 Aprovado

Marília Gabriela Dias Carvalho 7,4 Aprovado

Yasmin dos Santos Figueredo Lemos 7 Aprovado

Beatriz dos Santos Oliveira 6,5 Aprovado

Estudantes selecionados receberão em seus e-mails orientações quanto à convocação, entrega

de documentos e início das atividades.

Fabíola Gonçalves Pereira Greve
Diretora Do Instituto De Computação

Universidade Federal Da Bahia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/06/2023

HOMOLOGAÇÃO Nº 62/2023 - IC/UFBA (12.28)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 12/06/2023 09:33 )
FABIOLA GONCALVES PEREIRA GREVE

DIRETOR - TITULAR

IC/UFBA (12.28)

Matrícula: ###76#3

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 62 2023 HOMOLOGAÇÃO 12/06/2023

d78af30674

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf